
   

1 

   

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

na vypracování projektových prací  

„Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M., úsek Liberec - projektová příprava II“ 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Č. smlouvy objednatele: DS202101320 

Č. smlouvy zhotovitele: 202028 

ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

sídlo:   nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech plnění díla a převzetí prací: 

IČ:   00262978 

DIČ:   CZ00262978 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

 

1.2 Zhotovitel:  FORVIA CZ, s.r.o.  

sídlo:   Kolínská 1, 290 01 Poděbrady 

zastoupený:   Ing. Jiřím Volkem, jednatelem 

IČ:    02992485 

DIČ:   CZ02992485 

Bank. spojení:   

Č. účtu:    

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 226198 

Čl. 2 PŘEDMĚT DODATKU č. 1 

2.1 Předmětem dodatku je úprava znění článku 5 Termín plnění smlouvy o dílo č. DS202001256 

ze dne 21. 1. 2021. Dílčí termín stanovený v bodě 5.1 b. (DÚR a Žádost o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby (potvrzenou příslušným úřadem) do 31. 12. 2021, součástí DÚR budou souhlasná vyjádření 

a stanoviska dotčených orgánů včetně souhlasů ostatních účastníků řízení a jejich promítnutí do 

příslušného stupně projektové dokumentace) se mění na 31. 3. 2022. Ostatní termíny stanovené v čl. 5 

zůstávají beze změny. 

2.2 Změna dílčího termínu je vyvolána okolnostmi, které zhotovitel nemohl předvídat, 

spočívajícími ve složitých jednáních s vlastníky cyklostezkou dotčených pozemků ohledně jejich 

majetkoprávního vypořádání. 

2.3 Změna předmětu plnění není s odkazem na § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, změnou podstatnou, protože neumožňuje 



   

2 

   

účast jiných dodavatelů a neovlivnila by výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud 

by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, dále nemění 

ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele ani nevede 

k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.  

Čl. 3 DOLOŽKY 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek smlouvy bude zveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním 

a za souhlas subjektu údajů. 

3.3       Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Čl. 4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

4.2 Smluvní strany po přečtení dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán určitě, 

srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran.  

4.3 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města usnesením č. 1014/2021 dne 15.11.2021. 

 

 

 

 

 
V Liberci, dne   V Praze, dne  

 

 

 

 

 

   
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

primátor města Liberce 

 

 

 FORVIA CZ, s.r.o.  

Ing. Jiří Volek, jednatel  


